[image: image1.png]

ДУМА

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
с. Михайловка
О внесении изменений и дополнений в решение Думы Михайловского муниципального района от 29.09.2011 N 203 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов органов местного  самоуправления Михайловского муниципального
района и их проектов»
Принято Думой Михайловского

муниципального района

  от 26.07.2018г. № 293
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 04.06.2018 N 145-ФЗ «О внесении изменения в статью 2 Федерального закона «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», руководствуясь Уставом Михайловского муниципального района
 1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Думы Михайловского муниципального района от 29.09.2011 N 203 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправления Михайловского муниципального района и их проектов»:

пункт 1.2. Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправления Михайловского  муниципального  района  и  их  проектов, утвержденного решением Думы Михайловского муниципального района от 29.09.2011 N 203 изложить в новой редакции:

        «1.2. Антикоррупционная экспертиза правовых актов и их проектов проводится в соответствии с Федеральным законом «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых
актов», настоящим Порядком и согласно методике, определенной Правительством Российской Федерации (далее - Методика).

        Основными принципами организации антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) являются:

1)
обязательность проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов;

2)
оценка нормативного правового акта (проекта нормативного правового акта) во взаимосвязи с другими нормативными правовыми актами;

3)
обоснованность, объективность и проверяемость результатов
антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов
нормативных правовых актов);

4)
компетентность лиц, проводящих антикоррупционную экспертизу
нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов);

5)
сотрудничество федеральных органов исполнительной власти, иных
государственных органов и организаций, органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления, а также их  должностных лиц с институтами гражданского общества при проведении
антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов
нормативных правовых актов.
3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования.

Глава Михайловского муниципального  района -

Глава администрации района                                                          В.В. Архипов

с. Михайловка

№ 293-НПА
31.07.2018